Rua Antonio Caetano, nº 105 – Fazenda – Itajaí/SC

Telefone: (47) 3348-1473 / (47) 3348-7478
www.fmel.itajai.sc.gov.br | fmel@itajai.sc.gov.br

ATA 01/2021 DA COMISSÃO DE ANÁLISE DO

PROGRAMA BOLSA ESPORTIVA MUNICIPAL

Aos três (03) dias do mês de junho de dois mil e vinte e um, na sala da Fundação Municipal

de Esporte e Lazer, na rua  Antônio Caetano, nº105, Fazenda, reuniu-se a Comissão de

Análise do Programa Bolsa Esportiva Municipal, formada pelos Srs Everton da Veiga,

Aline Rita de Barros, Claudio Amorim da Silva, Hudson Barboza Matos e Thalia Cristovão,

instituída pela Portaria de Nomeação nº 001/2021, em acordo com a Lei nº 6.853, de 09

de fevereiro de 2018 e Decreto nº 12.202 de 11 de maio de 2021, para avaliação e

pontuação dos profissionais requerentes, ficando classificados preliminarmente os nomes

a seguir.

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR - TÉCNICOS

CANDIDATO MODALIDADE TOTAL

Ademar José Steil Xadrez Masculino e Feminino 5

Alexadre Correa dos Santos Futsal Masculino 7

Anderson Fagundes Ferreira Atletismo Feminino 7

Arthur Marcos da Silva Ginástica Artistica Feminino 12

Bruna Gabriela Bialeski de Araujo Ginástica Rítmica 8

Claudia Monteiro do Nascimento  Handebol Masculino 21

Daniel Francisco Ferreira Santos Surf 3

Drean Farencena Dutra Handebol Masculino 21

Edemir José Giacomini Paradesporto 10

Edson Luis da Silva Paradesporto 0

Eritan José Messias Karate Feminino 6

Eurico Schopchaki Karate Masculino 26

Fabiano Zamboneti Judô Masculino 17

Felipe Poniagua Cavalcante Futsal Feminino 7

Francisco das Chagas Ribeiro Filho Paradesporto 10

Gerson Clademir Leal Barbosa da Silva Handebol Feminino 11

Guilherme Augusto de Souza Judô Masculino 9

Gustavo Ziolla Bussmann Basquete Feminino 9

Haroldo Cunha dos Santos Xadrez Masculino e Feminino Não Aprovado

Heros Ribeiro Ferreira Natação Masculino 11

Ivan Bernardo da Silva Basquete Masculino 16

Ivan Kley Tênis de Campo Masculino 12

Janaina Graziela da Costa Atletismo Masculino 7

José Antonio Gonçalves Rios Paradesporto 10

José Wilson Ribeiro Triatlo Masculino e Feminino 10

Leandro Aguiar Futsal Feminino 8

http://www.fmel.itajai.sc.gov.br/

Rua Antonio Caetano, nº 105 – Fazenda – Itajaí/SC

Telefone: (47) 3348-1473 / (47) 3348-7478
www.fmel.itajai.sc.gov.br | fmel@itajai.sc.gov.br

Lenoir de Oliveira Taekwondo Masculino e Feminino 13

Lucas dos Santos Cordova Voleibol Feminino 4

Luci de Barros Paradesporto 23

Luciano Moser Atletismo Masculino 7

Luiz Francisco Peniza Neto Tênis de Campo Feminino 12

Maikon Luan da Silva Judô Feminino 12

Marcelo Coelho Ginástica Artistica Masculino 12

Marcio Bagatoli Bolão 16 Masculino e Feminino 3

Marisa Ferreira da Rosa Paradesporto 19

Matheus Rossi Botti Voleibol Masculino 9

Rafael Gustavo Souza  de Oliveira Basquete Masculino 1

Roberto Facchini Natação Feminino 12

Rosangela Lopes de Moraes Judô Feminino 0

Saskia Lingner Otávio Judô Feminino 4

Thainan Foscarini Schopchaki Karate Feminino 0

Wesley dos Santos Jiu Jitsu Masculino e Feminino 4

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR - AUXILIARES TÉCNICOS

CANDIDATO MODALIDADE TOTAL

Ailton Tomaz Belizario Paradesporto 1

André Felipe Coelho Tênis de Mesa Masculino e Feminino 12

Bruno Cesar Mikail de Mello Atletismo Feminino 3

Clóvis Bueno da Silva Junior Tenis de Campo Feminino 11

Daniel Moser  Atletismo Masculino 5

Danielle Monegat Prauze Natação 11

Fernando do Valle Filho Voleibol Masculino 4

Gabriel Soares Vieira Handebol Masculino 8

Guilherme D'Avila Reis Barroso Triatlo Masculino e Feminino 10

Guyl Magalhões Moreira Paradesporto 2

Henrique da Silva Futsal Masculino 1

Isadora de Lemos Paradesporto 1

Katia Rosana Apel Handebol Feminino 10

Lucas Rufino de Oliveira Judô Masculino 4

Mauricio Boccatelli Natação 12

Maycon Lemos Basquete Feminino 4

Patrício Roberto Arnold Tenis de Campo Masculino 11

Paulo Lonan Marcelino Voleibol Feminino 9

Reraldi Brumatti Higuhi Futsal Feminino 8

Ricardo Wendhausen Ramos Basquete Masculino 8

Rodrigo Alexandre Mendes da Costa Futsal Feminino 7

Sidney Alexandre Reinhold Paradesporto 24

http://www.fmel.itajai.sc.gov.br/

Rua Antonio Caetano, nº 105 – Fazenda – Itajaí/SC

Telefone: (47) 3348-1473 / (47) 3348-7478
www.fmel.itajai.sc.gov.br | fmel@itajai.sc.gov.br

Stella Sawhako Shigeeda Natação 12

Suzana Rogeri Paradesporto 1

Vanessa Aline Pereira Bonfim Paradesporto 11

Thyago de Lima Vandresen Natação 17

Volnete Rosimer Fornara Taekwondo Masculino e Feminino 13

Wesley da Silva Antunes dos Santos Handbol Masculino 13

Willian Pawlas da Silva Paradesporto 1

Willian Roberto Pereira Judô Masculino 6

Os Requerentes que não foram classificados preliminarmente e/ou que se sentirem

prejudicados, terão o prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da data da publicação

da listagem dos pré-classificados, para interposição de recurso, conforme disposto no

anexo II do Edital nº 003/2021 (disponível no site da fundação de esporte), que deverão

ser direcionados à Comissão de Análise do Programa Bolsa Esportiva.

Itajaí/SC, 08 de junho de 2021

Everton da Veiga

Presidente da Comissão

Aline Rita de Barros

Membro da Comissão

Claudio de Amorim da Silva

Membro da Comissão

Hudson Barboza Matos

Membro da Comissão

Thalia Cristovão

Membro da Comissão

http://www.fmel.itajai.sc.gov.br/